
5010 §17.19.79.10. 

10. Omdisponeringsreserve, lønninger 
Reserven er oprettet med henblik på omprioriteringer indenfor ministerområdet. Re- 

serven vil blive anvendt til at fremme initiativer inden for Arbejdsministeriets område, som 
ønskes iværksat i finansårets løb (særlig inden for Arbejdstilsynets, Arbejdsformidlingens, 
Arbejdsmarkedsuddannelsernes eller Arbejdsløshedsforsikringens område eller inden for 
områder af tværgående interesse) og som ikke kan rummes inden for de givne bevillinger, 
eller som har et særlig akut, kortvarigt finansieringsbehov (jf. tekstanm. 52). 

20. Omdisponeringsreserve, øvrige udgifter 
Reserven er oprettet med henblik på omprioriteringer, samt med henblik på i koncern- 

regie at foretage edb-anskaffelser og gennemføre fælles udbudsforretninger indenfor mini- 
sterområdet. Reserven vil fortrinsvis blive anvendt til at fremme initiativer, herunder tek- 
nologianskaffelser inden for Arbejdsministeriets område, som ønskes iværksat i finansårets 
løb (særlig inden for Arbejdstilsynets, Arbejdsformidlingens, Arbejdsmarkedsuddannelser- 
nes eller Arbejdsløshedsforsikringens område eller inden for områder af tværgående inte- 
resse) og som ikke kan rummes inden for de givne bevillinger, eller som har et særlig akut, 
kortvarigt finansieringsbehov (jf. tekstanm. 52). 

30. Kommunalt lov-og cirkulæreprogram 
Kontoen vedrører dispositioner med kommunaløkonomiske konsekvenser i forbindelse 

med ny lovgivning m.v. på bl.a. arbejdsmiljøområdet. 

75. Budgetregulering 
Kontoen er oprettet i forbindelse med ændringsforslagene til forslag til finanslov 1993 

med henblik på udmøntning af en forudsat besparelse på 53 mill.kr. inden for Arbejdsmi- 
nisteriets område vedrørende substitutionseffekt som følge af den politiske aftale om lære- 
og praktikpladser. Kontoen er i forbindelse med udarbejdelsen af Finanslovsforslaget for 
1994 nulstillet i 1994 og i BO-perioden. 

76. Reserver og budgetregulering 
Kontoen er oprettet i forbindelse med ændringsforslagene idet det i forbindelse med 

den politiske aftale om finansloven for 1993 blev besluttet af satsreguleringspuljen at af- 
sætte en reserve på 15 mill.kr. til finansiering af en påtænkt ændring af reglerne for supple- 
rende dagpenge fra 1. oktober 1993. 

Såfremt udgiften ved at ændre reglerne for supplerende dagpenge kan finansieres ved 
kompenserende besparelser på dagpengeområdet kan det reseryerede beløb istedet overfø- 
res til konto 17.49.24. Program for ledige der mister retten til dagpenge. 


